PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2013

   № 300
	Об отказе в регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Владимирской области для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ»  по единому избирательному округу, Избирательная комиссия Владимирской области установила следующее.
24 июля 2013 года в 15 часов 55 минут представитель политической партии «КОММУНИСТЫ РОССИИ» прибыл в Избирательную комиссию Владимирской области для представления документов для выдвижения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу. В  15 часов 55 минут член рабочей группы начал прием документов указанного избирательного объединения.

24 июля 2013 года в 18 часов 35 минут прием документов, представленных политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ» для выдвижения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу, был окончен.

 12 июля 2013 года до 18 часов 00 минут политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ» в Избирательную комиссию Владимирской области не были представлены документы для регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу, а именно первый финансовый отчет, сведения об изменениях, письменные уведомления от кандидатов списка о том, что они не имеют счетов (вкладов), не хранят наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеют и (или) не пользуются иностранными финансовыми инструментами, что в силу подпункта «б» пункта 23.2. статьи 33 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» является основанием для отказа в регистрации списка кандидатов.
Учитывая изложенное, руководствуясь пунктами 1, 2 статьи 33, на основании подпункта «б» пункта 23.2. статьи 33 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
Отказать в регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого политической партией «КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу.
	Председатель

Избирательной комиссии
	     В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                         Н.А. Ульева